subscritas no capital social, em observância ao disposto no Parágrafo Quinto da Cláusula Quinta do 
Contrato Social, tendo em vista o término dos trâmites de regularização cartorária. Desta forma, a 
cláusula quinta passa a ter a seguinte redação:  

“CLÁUSULA QUINTA. A sociedade terá o capital social no valor total de R$ 49.383,00 (quarenta e 
nove mil trezentos e oitenta e três reais), divididos em 49.383 (quarenta e nove mil trezentos e 
oitenta e três mil) quotas, no valor nominal de R$1,00 (um real) cada, sendo que destes, R$ 
20.000,00 (vinte mil reais) será integralizado em imóvel e R$ 29.383 (vinte e nove mil trezentos e 
oitenta e três reais) a serem integralizados em moeda corrente do país, ambos nos prazos e 
condições infra descritos, contados a partir da data de início das atividades, sendo distribuídos da 
seguinte forma: 

Sócio % Quotas Valor R$ 
LF PARTICIPAÇÕES LTDA 55,50% 27.407 R$ 27.407,00

[...]

(MT), Livro nº 2, Ficha 01, sob a matrícula de nº 1.430, descrito conforme certidão de matricula: Um 
lote chácara, situado no Loteamento denominado PROJETO QUERÊNCIA I, neste Município e 
Comarca de Canarana, Estado de Mato Grosso, com a área de 14,7453 ha (quatorze hectares e 
sete mil, quatrocentos e cinquenta e três metros quadrados), locado sob o Lote Chácara nº 103 
(Cento e três) do Setor "B", com a seguinte descrição do perímetro: Inicia o perímetro da área, junto 
ao M.1, de coordenada UTM E=368545,809m e N=8.610.660,329m, cravado comum com o 
marco das Chácaras B-82 e B-71; deste, por uma linha seca, divisa com terras da chácara B-71,

[...]

uma linha seca divisa com terras da Chácara B-70, com o azimute de 270º00'01'' e distância de 
350,90m (trezentos e cinquenta metros e noventa centímetros) chega-se ao M.3, cravado comum 
com o marco das Chácaras B-70 e B-102; deste, por uma linha seca, divisa com terras da Chácaras 
B-102, com o azimute de 270º00'01'' e distância de 616,51m (seiscentos e dezesseis metros e 
cinquenta e um centímetros), chega-se ao M.4, cravado comum com o marco da Chácara B-102 e 
junto da Estrada R-21; deste, por uma linha seca, divisa de frente para a Estrada R-21, com o 
azimute de 359º59'58'' e distância de 145,00m (Cento e quarenta e cinco metros), chega-se ao 
M.5, cravado junto da Estrada R-21 A; deste, por uma linha seca, divisa de frente para a Estrada R-
21 A, com os seguintes azimutes e distâncias: 90º00'04'' e 500,00m (quinhentos metros), até o 
M.6 359º58'03'' e 15,00m (quinze metros), chega-se ao M.7, cravado junto da estrada R-21 A e 
comum com o marco da Chácara B-82; deste, por uma linha seca, divisa com terras da chácara B-
82, com o azimute de 89º58'05'' e distância de 468,80m (quatrocentos e sessenta e oito metros e 
oitenta centímetros), chega-se ao M.1, marco inicial da descrição do perímetro. 

II) Registrado no Cartório do 1º Oficio do Registro de Imóveis da Comarca de Querência, Mato Grosso 

(MT), Livro nº 2, Ficha 01, sob a matrícula de nº 9.677, descrito conforme certidão de matricula:

[...]

azimute de 270º00'00''  e distância de 500m (quinhentos metros), chega-se ao M.4, cravado junto 
a Estrada R-21 A e comum com o marco da Chácara B-120, desse, por uma linha seca, onde divide 
com terras da Chácara B-120, com azimute de 0º00'01'' e distância de 115m (Cento e quinze 
metros), chega-se ao M.5, cravado comum com o marco das Chácaras B-120 e B-121; desse, por 
uma linha seca, onde divide com terras da Chácara B-121, com o azimute de 0º00'01'' e distância 
de 85m (oitenta e cinco metros), chega-se ao M.1, marco inicial da descrição do perímetro.